
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA  
PUNTA CAMPANELLA  

  

 
 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA 
 

PREMESSO CHE 
� con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 

26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. 

n.195 del 21.08.2010; 

� con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il 

Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione 

della Riserva Naturale “Punta Campanella”; 

� con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 

approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 

Campanella; 

� con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 

03.12.2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare affida al Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 

dell’omonima area marina protetta; 

� con determina n. 202 del 31/10/2024 è stato affidato alla società Nauticambiale srl 

Marina di Cassano 58 – 80063 Piano di Sorrento (Na) P. IVA\CF 03652531215 il 

servizio di ricovero invernale nel porto di Marina di Cassano – Piano di Sorrento con 

sosta, custodia e guardiania notturna del gommone Selva modello 560 ProWork dal 

01\11\2024 al 31\03\2025 per un importo complessivo di € 1.495,00 IVA esclusa; 

DETERMINAZIONE N. 108 DEL 20/06/2025 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI SOSTA, CUSTODIA E GUARDIANIA NOTTURNA PER 
IL GOMMONE SELVA PROWORK 560 DAL 01\01\2025 AL 31\03\2025  

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOSTA, CUSTODIA E GUARDIANIA NOTTURNA PER IL 
GOMMONE SELVA PROWORK 560 DAL 01\04\2025 AL 18\04\2025 

CIG: B40C1A930A 

 



 

 

� alla data del 31/12/2025, l’Ente non ha potuto procedere al trasferimento dell’unità 

presso gli ormeggi concessi nel porto di Marina Lobra – Massa Lubrense, poiché la 

struttura non disponeva di un servizio di guardiania notturna e l’unità dell’Ente era 

priva di copertura assicurativa contro il furto; 

� l’Ente, per le vie brevi, ha richiesto alla società Nauticambiale srl P.IVA\CF 

03652531215 la disponibilità di prolungare il periodo di sosta fino alla stesura del 

contratto assicurativo; 

� la società Nauticambiale srl P.IVA\CF 03652531215 con nota prot. Ente n. 601 del 

11/04/2025 ha comunicato il costo giornaliero per il servizio di sosta aggiuntivo per un 

importo di € 17,00 escluso Iva. 

VISTA 
� la fattura n. 4 del 10/02/2025 dell’importo di € 897,00 escluso Iva, trasmessa dalla 

società Nauticambiale srl r.l P. IVA\CF 03652531215 e ricevuta elettronicamente a 

mezzo del Sistema di interscambio, prot. Ente n. 208 del 10/02/2025, relativa al servizio 

di ricovero invernale nel porto di Marina di Cassano – Piano di Sorrento con sosta, 

custodia e guardiania notturna del gommone Selva modello 560 ProWork dal 

01\01\2025 al 31\03\2025; 

� la fattura n. 12 del 23/04/2025 dell’importo di € 289,00 escluso Iva, trasmessa dalla 

società Nauticambiale srl r.l P. IVA\CF 03652531215 e ricevuta elettronicamente a 

mezzo del Sistema di interscambio, prot Ente n. 685 del 24\04\2025 relativa al servizio 

di ormeggio aggiuntivo per n. 17 giorni dal 01/04/2025 al 18/04/2025. 

ACCERTATO CHE 
� la società Nauticambiale srl  P. IVA\CF 03652531215 ha regolarmente effettuato il 

servizio e che lo stesso è risultato conforme a quanto chiesto dall’ Ente. 

RITENUTO CHE 
� sulla scorta dei predetti atti contabili è necessario disporre la liquidazione della fattura 

per il servizio reso dalla società Nauticambiale s.r.l - P. IVA\CF 03652531215. 

VISTI 
Gli atti citati in premessa; 

� la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91; 

� il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 

� il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003; 

� il Decreto Legislativo 36/2023; 

� la Deliberazione n. 2 del 03/03/2025 di approvazione del bilancio preventivo 

2025/2027; 



 

 

� DURC regolare INPS_46014961 con scadenza validità 23/09/2025 

 
DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa 

1. Di impegnare l’importo complessivo di € 352,58 sul capitolo 01051.03.0308 del 

Bilancio di previsione 2025 – 2027, annualità 2025, a favore della società 

Nauticambiale srl Marina di Cassano 58 – 80063 Piano di Sorrento (Na) P. IVA\CF 

03652531215 per il servizio di ormeggio del gommone Selva modello 560 ProWork 

per n. 17 giorni dal 01/04/2025 al 18/04/2025. 

2. Di liquidare la fattura n. 4 del 10/02/2025 di € 1.094,34 e la fattura n. 12 del 

23/04/2025 di € 352,58 per complessivi € 1.446,92 emesse dalla società 

Nauticambiale srl Marina di Cassano 58 – 80063 Piano di Sorrento (Na) P. IVA\CF 

03652531215 da estinguersi a mezzo bonifico bancario sulle coordinate riportate in 

fattura, versando all’erario l’importo Iva complessivo di € 260,92 in adempimento alle 

disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014 n. 190 in 

materia di scissione di pagamenti (split payment). 

3. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione della fattura n. 4 del 

10/02/2025, risultano disponibili sull’impegno n. 312/2024 registrato sul capitolo 

01051.03.0316 del Bilancio di previsione 2025 – 2027. Mentre la copertura necessaria 

alla liquidazione della fattura n. 12 del 23/04/2025, è assicurata dalle risorse 

finanziarie impegnate con il presente atto. 

4. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione 

del visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria. 

5. L'originale della presente sarà pubblicato sul sito web in amministrazione trasparente, 

determine 2025 e inserito nella raccolta di determinazioni emesse dall' Ente. 

 
 
 
 Direttore FF 
 GUIDONE CARMELA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 Atto firmato Digitalmente 

 


